1.306U4CrA
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO t )

Estado do Paraná 	 Ino) ,2_095 /1-01cf
o'lly 7 - 	:06

(4.1VitikzA.

râmra Municioal de Toledo

Ofício n°02/2019 — PL n° 108

Toledo, 4 de julho de 2019.

DANIEL AUGUSTO SCOPEL.
Coordenador do Departamento Legislativo.
Câmara Municipal de Toledo.

Assunto: Solicitação de parecer jurídico ao PL n° 108, de 2019

Senhor Coordenador,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências cabíveis visando à emissão de
parecer jurídico relativo ao Projeto de Lei n° 108, de 19 de junho de 2019, Comissão
Especial designada pela Portaria n° 111, de 28 de junho de 2019, de autoria do
Poder Executivo, que "Dispõe sobre incentivos à inovação e à pesquisa cientifica e
tecnológica no ambiente produtivo, no âmbito do Município de Toledo".

Sem mais, por ora, agradecemos.

(

JANICE ALVA DOR
Relatora da Comissão Especial Portaria n° 111 - PL n° 108, de 2019

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná 	 ' 00i:41g

DESPACHO DO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
N° 158/2019

Toledo, 4 de julho de 2019.

Protocolo n°: 2095, de 4 de julho de 2019;
Assunto: Solicitação de parecer jurídico;
Solicitante: Janice Salvador.

Senhor Assessor,

Conforme solicitado no Ofício n° 2/2019, de 4 de julho de 2019,
encaminho o Projeto de Lei n° 108/2019 para confecção de parecer jurídico.

Atenciosamente,

,SCz 1
DANIEL AUGUSTO ItiERNARDI SCOPEL
Coordenador do Departamento Legislativo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901

www.toledo.pr.leq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0FB688AA3CA2EF0648E6F7F1E66F97DF CODIGO DO DOCUMENTO: 026742
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 108/2019
AUTORIA: Poder Executivo